
 

                                                                 

 
 
 
 

GABINETTO DEL SINDACO 
 

 
DECRETO SINDACALE 

 
 

Oggetto: Individuazione di un delegato del Sindaco come Presidente della Fondazione 

“Premio Napoli” e di un delegato dell’Assessore alla Cultura come componente del 

Consiglio di Amministrazione. 

 

IL SINDACO 

Premesso  

che l'art. 6 dello Statuto della Fondazione “Premio Napoli” prevede che la Presidenza della 

Fondazione compete al Sindaco della città di Napoli o a un suo delegato, scelto d’intesa 

con il Presidente della Regione Campania; 

 

Premesso, inoltre,  

che l'art. 7 del sopracitato Statuto prevede che il Consiglio di Amministrazione è composto, 

tra gli altri, dall’Assessore alla Cultura del Comune di Napoli o da un suo delegato e che il 

Sindaco ha riservato a sé delega in materia di cultura; 

 

Ravvisata 

l’opportunità di delegare come Presidente della Fondazione un rappresentante di 

riconosciuto prestigio, in particolare in ambito letterario e culturale, e come componente 

del Consiglio di Amministrazione un esperto nelle materie di interesse della Fondazione; 

 

Letti  

i curricula vitae del dott. Maurizio de Giovanni e del prof. Andrea Mazzucchi; 

 

Ritenuto, pertanto, 

di individuare quale delegato, come Presidente della Fondazione “Premio Napoli”, il dott. 

Maurizio de Giovanni, scrittore, sceneggiatore e drammaturgo, che si è distinto per la sua 

attività e per l’impegno profuso nel mondo della cultura, del teatro, del cinema e della 

televisione, sul cui nominativo il Presidente della Regione Campania, Vincenzo De Luca, ha 

espresso, con nota PG/252618 del 23 marzo 2023, l’intesa prevista dall’art. 6 del citato 

Statuto; 

 

di individuare quale componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione 

“Premio Napoli”, come delegato dell’Assessore alla Cultura del Comune di Napoli, il prof. 

Andrea Mazzucchi, ordinario di Filologia della Letteratura italiana e di Filologia dantesca 

presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 

Dato atto che  
il dott. Maurizio de Giovanni e il prof. Andrea Mazzucchi hanno sottoscritto dichiarazione 
sostitutiva di atto notorio di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai 

Comune di Napoli
Data: 04/04/2023, DESIN/2023/0000080



sensi del D. Lgs. 39/2013, nonché dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di cui agli 
artt. 3 e 4 del predetto Regolamento, approvato con Delibera di C.C. n.22/2014 e 
dichiarazione di impegno al rispetto del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 
del Comune di Napoli, approvato con delibera di G.C. n. 254/2014 e modificato con 
delibera di G.C. n. 217/2017; 
 
Attestato che 
il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità 
di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto del principio di 
pertinenza e non eccedenza; 
 

 

 

DECRETA 

 

Delegare come Presidente della Fondazione "Premio Napoli" il dott. Maurizio de 

Giovanni, nato il 31 marzo 1958. 

 

Individuare in seno al Consiglio di Amministrazione, quale delegato dell’Assessore alla 

Cultura del Comune di Napoli, il prof. Andrea Mazzucchi, nato l’8 ottobre 1966. 

 

 

sottoscritto digitalmente da 
IL SINDACO 

Gaetano Manfredi 
 

 
La sottoscrizione, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, 
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 04/04/2023, DESIN/2023/0000080


		2023-04-04T14:56:38+0000
	GAETANO MANFREDI




